202１年 6 月 4 日

各 位

会 社 名 Ｄｅｌｔａ－Ｆｌｙ Ｐｈａｒｍａ株式会社

代表者名 代表取締役社長     江 島   淸

（コード：4598 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門担当  黒 滝 健 一

（TEL：03-6231-1278）

DFP-10917 の関連発明の特許査定に関するお知らせ

急性骨髄性白血病（ＡＭＬ）の適応における市場の最大化を図るため、がん細胞周期調節剤の DFP-

10917（ラドゴシタビン）と Bcl-2 阻害剤のＶＴＸ（ベネトクラクス）の併用療法及び併用剤に関する発明

を世界の主要国に特許出願中ですが、日本で特許査定されましたのでお知らせします。

再発又は難治性の AML の患者を対象に DFP-10917 単剤の臨床第 3 相試験を米国において実施

中です。2023 年 3 月期内に DFP-10917 単剤の製造・販売承認を米国において目指しており、承認さ

れ次第、世界の主要国における市場の最大化と独占的販売期間を延長する目的で、DFP-10917 と

VTX との併用療法の臨床試験に実施する予定です。

また、DFP-10917 の週１回投与型の誘導体である DFP-14927 は、米国において固形がん患者を

対象に臨床第 1 相試験を進めておりますが、VTX の治療効果を改善した新規誘導体（次期自社開発候補

品）としての研究も進めております。

なお、本件に関する業績等への影響はありません。

以 上